

ABC

PISMO CODZIENNE
INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

NASZE ABC

Dwa komentarze

Czy ostatnie wypadki spowodują zasadniczą zmianę dotychczasowej polityki rządowej?

Na pytanie to znajdujemy w dzisiejszej prasie sanacyjnej dwie odpowiedzi. „Gazeta Polska” odpowiada „tak”, „Kurjer Poranny” — „nie”.

Oficjalna „Gazeta Polska” widzi w dekrecie o obozach izolacyjnych „zmianę metod” i decyzyjnie „porzucenia linii, po której szło się dotychczas”.

Dla „Gazety Polskiej” zdaje się nie ulegać wątpliwości, że zabójca ś. p. Bronisława Pierackiego

nie był sam, że nie sam przygotowywał zabójstwo. Jest gdzieś wśród nas. Za jakimś stołem je, pod jakimś dachem śpi, z kimś rozmawia, u kogoś się chroni. I jest widać środowisko — nie wiemy jakie — które go kryje, które solidaryzuje się z nim, które go chroni.

Z tego „Gazeta Polska” wysnuwa następujący wniosek:

To wystarczy potemu, aby spokojnie wyznać, że metody dotychczasowe nie okazały się, niestety, wobec wszystkich skuteczne, że dla pewnych środowisk — biorących łagodność za słabość, wyrozumalność za brak stanowczości, pobłażliwość za wahanie — zastosować trzeba takie metody, jakie są dla umysłów i psychik tego typu jedynie zrozumiałe. Jeśli są ludzie nierozumiejący rządzenia w rękawiczkach — będą się mieli sposobność przekonać, że potrafimy rządzić bez rękawiczek.

Inne wnioski wysnuwa „Kurjer Poranny” w artykule W. Stępczyńskiego.

Według „Kurjera Porannego” głównym celem tej polityki, którą realizował ś. p. Bronisław Pieracki

było pogodzenie w normach prawa, regulujących życie, demokracji parlamentarnej z autorytetem władzy wykonawczej w państwie, z na leżnym zakresem uprawnień rządu.

Autor artykułu stawia pytanie: „Czy ta polityka została przekreślona przez zbrodnię” i odpowiadając w następujących słowach:

Osoba najbardziej miarodajna w rozstrzygnięciu tego zagadnienia, mianowicie szef rządu prof. Leon Kozłowski, przemawiając dzisiaj nad trumną Bronisława Pierackiego, dał na to pytanie odpowiedź negatywną. Nie. Ta polityka, jeśli chodzi o jej cele, nie została przekreślona.

„Kurjer Poranny” ma tu zapewne na myśli ten ustęp wczorajszej mowy, w którym premier Kozłowski powiedział, że celem polityki ś. p. Bronisława Pierackiego było „sharronizowanie rządów autorytatywnych z wolnością i swobodami obywateli” i stwierdził, że „tragiczny zgon ministra Pierackiego nie zmienia wytkniętych przez niego celów polityki państwowej”.

Ale „Kurjer Poranny” idzie dalej:

Ze swojej strony — pisze on — możemy dodać do tego stwierdzenia prezesa Rady Ministrów, że nie została ona również przekreślona, jeśli chodzi o metodę.

Obozy izolacyjne — według p. Stępczyńskiego — są wprawdzie środkiem nowym, mającym na celu likwidację „wszystkich gniazd, w których żyje duch zbrodni i w których kuje się narzędzie tero-

Pogrzeb ś. p. min. B. Pierackiego w Nowym Sączu

Nabożeństwo żałobne i mowa ks. biskupa Lisowskiego

NOWY SĄCZ, 19. 6. (PAT.). O godz. 9 rano w starożytnym kościele farnym w Nowym Sączu odprawione zostało uroczyste nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. min. Bronisława Pierackiego.

Na nabożeństwie, które odprawił ks. biskup połowy Gawlina obecna była najbliższa rodzina ministra, przedstawiciel p. Prezydenta Rzplitej i p. premiera, min. Sprawiedliwości Michałowicz, dalej ministrowie: Jędrzejewski, Nakoniecznikow - Klukowski, Butkiewicz i Kaliński, marszałkowie Sejmu i Senatu Światalski i Raczkiewicz, prezes N. I. K. gen. Krzemieniński, wicemarszałek Car, podsekretarze stanu, generałowie i szereg dostojników państwowych.

Po nabożeństwie ks. biskup Lisowski wygłosił podniosłe kazanie, w którym nawiązując do słów Chrystusa „Nie bójcie się tych, którzy ciało zabijają, ale duszy zabić nie mogą” zaznaczył, że tak, jak ongiś świat pogański zdumiewał się patrząc na liczne zastępy chrześcijan, którzy z pieśnią na ustach, z radością w sercu szli na śmierć męczeńską, tak zdumiewał się świat, gdy patrzył na synów naszej ojczyzny, idących śmiało i odważnie waleczyć za kraj, zdumiewał się świat, gdy patrzył na obrońców, oddających życie swoje w ofierze z miłości do Boga i ojczyzny. Następnie ks. biskup stawiał charakter i zasługi zamordowanego ministra, który w mieście tem chodził do szkół i zapamiętał słowa poety: „Święta miłości kochanej ojczyzny”.

Po mszy świętej i egzekwacji członkowie rządu i towarzysze broni wzięli trumnę na ramiona,

wynieśli przed kościół i ustawili na lawecie armatniej, zaprzężonej w cztery kare konie. Sprzed kościoła kondukt żałobny ruszył na cmentarz miejscowy.

Na czele niesiono sztandar Zw. Legionistów, za którym postępowały delegacje z licznymi wieńcami, szpalery duchowieństwa. Za trumną — najbliższa rodzina i dostojnicy państwowi, wreszcie niezliczone tłumy publiczności. Porządek utrzymywała straż ogniowa. Wzdłuż drogi, którą kroczył kondukt ustawili się szeregi wojska. W szczególności pułki strzelców podhalańskich oraz rzesze ludności w strojach ludowych. Uroczystościom tym towarzyszy piękna pogoda słoneczna.

Od wczesnego ranka ulice miasta zaległy tłumy. Na wszystkich budynkach wywieszono flagi opuszczone do połowy masztu. Lamy nliczne spowito kirem. W wystawach sklepowych widniały portrety ś. p. ministra Pierackiego. Drogi wiodące do Nowego Sącza przepełnione są ludnością okolicznych wsi, śpieszącą na uroczystości żałobne. Obliczają, że do Nowego Sącza przybyło kilkanaście tysięcy osób z różnych okolic kraju. Specjalnie licznie stawiły się delegacje województwa krakowskiego. Na dworzec nadchodzą przepełnione pociągi specjalne, wiozące delegacje ze sztandarami i wieńcami.

Zaopatrzenia emerytalne urzędników państwowych reguluje nowy dekret Prezydenta

W dzisiejszym Dzienniku Ustaw ogłoszone zostało zapowiedziane już od dłuższ. czasu rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie wyboru zaopatrzenia emerytalnego tych funkcjonariuszów państwowych i zawodowych wojskowych, którzy w dniu 1 lipca b. r. pozostawali w służbie i posiadali w dniu 31 stycznia conajmniej 15 lat służby i pracy zaliczalnych do wysługi e-

merytalnej i uzasadniających roszczenie o emeryturę, a którzy przy rozwiązaniu z nimi stosunku służbowego, nabywają prawa do emerytury.

Otrzymują oni prawo wyboru — bądź to zaopatrzenia emerytalnego należnego im na zasadzie przepisów emerytalnych, obowiązujących w czasie rozwiązywania stosunku służbowego (t. zn. nowej ustawy uposażeniowej lub jej e-

wentualnych późniejszych dalszych nowelizacji), bądź też zaopatrzenia, jakie otrzymaliby, gdyby stosunek służbowy z nimi został rozwiązany w dniu 31 stycznia 1934 r. (t. zn. na podstawie dawnej ustawy uposażeniowej).

To samo posiadają wdowy i sieroty, o ile ich mąż lub ojciec zmarł w czynnej służbie lub przed uprawomocnieniem się orzeczenia o przyznaniu i wymiarze emerytury. Prawo wyboru służy w ciągu 30 dni od dnia następującego po doręczeniu orzeczenia o przyznaniu i wymiarze emerytury lub pensji wdowiej albo sieroczej. Jeśli jednak orzeczenie to zostało doręczone przed wejściem w życie obecnego dekretu (t. j. przed 19 czerwca 1934 r.), bieg terminu 30-dniowego rozpoczyna się dopiero od dnia dzisiejszego.

Dokonany wybór nie może być odwołany. O ile ktoś nie dokona wyboru w przepisany terminie, otrzymuje emeryturę na podstawie przepisów obowiązujących w chwili rozwiązania stosunku służbowego.

Emerytom, którzy w czynnej służbie nie nabyli prawa do uposażenia określonego w dekrecie o uposażeniach z 28 października 1933 albo w późniejszych ustawach i rozporządzeniach, dolicza się poczynając od 1 kwietnia 1934 r. do podstawy wymiaru uposażenia emerytalnego 10 proc. tej podstawy. Przepis ten jednak nie dotyczy pensji wdowic i sierocych. Natomiast rozciąga się on także na tych, którzy w myśl obecnego dekretu dokonali wyboru emerytury na rzecz dawnych przepisów.

Pocztowcy i pracownicy lasów państwowych objęci są także nowym dekretem.

Kto będzie Min. Spraw Wewnętrznych?

Mimo dekretu P. Prezydenta Rzeczypospolitej, mianującego p. premiera Kozłowskiego de facto Ministrem Spraw Wewnętrznych, w kołach politycznych, zbieżnych do rządu, utrzymują, że jest to zarządzenie tylko przejściowe i że p. Kozłowski zatrzyma tę sprawę wewnętrzną tylko na czas, potrzebny do przeprowadzenia wszystkich zarządzeń, jakich wymaga obecna sytuacja, pozem stanowisko to obejmie na stałe kto inny. Jako przypuszczalnych następców wymieniają w pierwszej linii b. ministra Miedzińskiego, potem zaś ministra Paciorkowskiego oraz płk. Ryszanka.

Płk. Koc następcą am. Skirmunta?

Wedle pogłosek, obiegających w kołach dyplomatycznych, następcą p. Konstantego Skirmunta na stanowisku ambasadora polskiego w Londynie, odróżniającem się od 1-go sierpnia b. r., ma zostać obecny wiceminister skarbu, pułk. Adam Koc.

Zderzenie tramwajów w Łodzi

ŁÓDŹ, 19. 6. (PAT.). — Dziś o godz. 8.10, przy zbiegu ulic Główniej i Kilińskiego wóz tramwajowy nr. 10, wskutek mylnego nastawienia zwrotnicy najechał z dużą szybkością na wagon przycepnym tramwaju nr. 0. Szereg osób odniósł cięższe rany. Cięższej kontuzji uległ posterunkowy P. P., jadący na przedniej platformie.

Oba wagony zostały doszczętnie zdrugotane.

40 ofiar katastrofy w kopalni japońskiej

TOKJO, 19. 6. (PAT.). W kopalni węgla w okolicach Matsaura nastąpił wybuch gazów. O 34 górnikach brak wszelkich wiadomości. Siedmiu robotników zostało ciężko poparzonych.

Zwłoki ś. p. ministra Pierackiego spoczęły w kościele parafjalnym na katafalku, przybranym ki-

rem, u stóp katafalku widnieją puszki z odznaczeniami Zmarłego.

B. premier Prystor w Kownie

RYGA, 19. VI. (PAT.). — Z Kowna donoszą, iż wczoraj przy-

był tam b. prezes Rady Ministrów p. Aleksander Prystor.

Wielki pożar lasów w górach Harcu

BERLIN, 19. 6. (PAT.). Z gór Harcu donoszą o olbrzymim pożarze lasów w okolicy Heimbürg. Łasy iglaste na obszarze 600 morgów stoją w płomieniach. Silny wicher sprzyja rozszerzaniu się ognia.

Brak wody utrudnia akcję gaszenia, w której udział biorą wszystkie okoliczne strażnice ogniowe, kadry pracy oraz ludność. Miejsce pożaru przedstawia obraz straszliwego zniszczenia. Przyczyny pożaru dotychczas nie ustalono.

Porozumienie francusko-niemieckie w sprawie obrotu towarowego

Zawarte zostało porozumienie, dotyczące uregulowania problemu wyrównywania należności za eksport francuski do Niemiec. Na podstawie tego porozumienia, importerzy niemieccy są upoważnieni do wpłacania należności za zakupy we Francji do Banku Rzeszy, który kredytyje temi sumami francusko - niemieckie Biuro Wypląt Handlowych w Paryżu.

Rząd francuski zarezerwował sobie prawo ponownego zbadania tej kwestji przy okazji rozpoczęcia w przyszłym tygodniu w Berlinie rokowań handlowych francusko - niemieckich.

LONDYN, 19. 6. (PAT.). W walizce, pozostawionej w pociągu na dworcu londyńskim w Kingeross, znaleziono nogi kobiety, której tułów wykryto wczoraj w Brighton.

Trójka morderców Garnarczówny

Dziś zeznawał główny oskarżony

KRAKÓW, 19. 6. (tel. wł.). Na początku dzisiejszej rozprawy przeciw zbrodniarzom trójce z ul. Potockiej zeznawał główny oskarżony, Bobrzecki, w obecności Dońca, a przy nieobecności Schenkirzyka.

Ojciec Bobrzeckiego był intrygantem dość zamożnym. W czasie wojny zmarł z rany, odniesionej na froncie, pozostawiając rodzinę w ciężkich warunkach. Matka Bobrzeckiego musiała sprzedać dom w Suchoej i z tych pieniędzy żyła przez pewien czas. Gdy zabrakło środków do życia, Bobrzecka poszła do pracy, a mianowicie zgłosiła się do Arzeszowie, gdzie dostała miejsce gospodyni.

Bobrzecki miał kilku rodzeństwa, zostało ich jednak tylko dwóch braci, bo reszta nie żyje. Bobrzecka wyszła powtórnie za mąż, ale i to nie poprawiło sytuacji finansowej

rodziny. Do 20 roku życia Bobrzecki mieszkał u matki i pracował w dyrekcji kolejowej. Jednocześnie studiował w Akademii Sztuk Pięknych.

Kiedy, wskutek zupełnego wyczerpania, wystąpił z pracy, pomagała mu żona, którą poznał przed dwoma laty. Jeszcze w czasie narzeczeństwa żona dawała mu drobne sumy, gdyż nie chciała, żeby był bez środków do życia, a jedynie mieszkanie opłacał sobie z zasiłków bezrobocia.

Z Schenkirzykiem Bobrzecki zna się od 10-ciu lat. Przyjaźnił się jeszcze przed wejściem na Akademię i prawie całe dnie razem spędzali. Na poszczególne pytania przewodniczącego, Bobrzecki odpowiada, że w Akademii żadnych zatargów nie miał, że z bratem, Stanisławem, żył dobrze i że nie jest prawdą, co mówią, iż wstydził się brata.

Przewodniczący: — Dońce powie-

dział, że Schenkirzyk bardzo się pał, a pan chwali się nawet, że „nabił go pan po mordzie”!

Bobrzecki żywo zaprzecza. Dalej opowiada, że z Schenkirzykiem zawzięcie studiowali dzieła filozoficzne, czytali Biblię etc. O swoich pracach literackich mówi, że są to poezje, w których zastanawia się nad problemem istnienia Boga.

Żonę swoją Bobrzecki poznał przed dwoma laty. Ożenił się w grudniu r. ub., a na odpowiednie pytanie przewodniczącego wyjaśnia, że znał Stefanję Soję, służącą, z którą rozszedł się, bo się źle prowadziła. Od tej służącej nigdy nie brał żadnych pieniędzy. Żona Bobrzeckiego zarabiała dobrze, pomagała mu zawsze tylko drobnymi datkami, a oprócz tego dawała pieniądze na utrzymanie swej rodziny.

Zona nie zwierzała mu się ze swych spraw w Izbie Lekarskiej i w PAT-reznej, nie wiedział od niej, kto w Izbie Lekarskiej jest skarbnikiem i czy są tam jakieś pieniądze. O włamaniu do Izby dowiedział się od żony, ale ile skradziono i w jaki sposób, tego nie wie. Następnie Bobrzecki zaprzecza, jakoby chwalił się przed Dońcem włamaniem do Akademii Górniczej i że planował włamanie do PAT-a, przy ul. Mikołajewskiej. Żonę odwiózł do leźnicy na parę dni przed swoim aresztowaniem, wkrótce po dokonaniu morderstwa na ul. Potockiej.

Zona Bobrzeckiego w parę dni po jego aresztowaniu powiła dziecko.

Rozprawa trwa.

Przebieg wczorajszego dnia podany na str. 4-cj.

Strajki piekarskie

Strajki piekarskie w miejscowościach podległych trwają w dalszym ciągu. Szczególnie upór przy przebiegu ma strajk w Pruszkowie, gdzie czeladnicy strajkują już 29-ty dzień.

Sprawa Ciunkiewiczowej przed Sądem na wyższym

Głośna w swoim czasie sprawa przyjaciółki Krassina, Marii Ciunkiewicz, która oskarżoną była o symulowanie kradzieży klejnotów milijonowej wartości w krakowskim „Grand-Hotelu”, znajdzie się przed Sądem Najwyższym. Ciunkiewiczowa nie daje bowiem za wygraną i wnosi skargę kasacyjną przeciwko wyrokowi Sądu Apelacyjnego w Krakowie, zatwierdzającemu pierwotnie wymierzoną karę półtora roku więzienia.

ru”, ale środkiem „niewątpliwie przejściowym”.

Artykuł swój kończy „Kurjer Poranny” stwierdzeniem, że głównym celem obozu rządzącego powinno się stać „rozszerzenie frontu i pogłębienie współpracy z dwoma socjalnymi filarami Rzplitej: własnością i światem pracy w miastach”.

Jak widzimy więc, komentarz „Kurjera Porannego” zwłaszcza w tonie odbiega bardzo wyraźnie od komentarza „Gazety Polskiej”.

W jutrzejszym numerze „ABC” rozpoczynamy druk

powieści Jana Waśniewskiego

p. t.

Ognie w pirytach

Jan Waśniewski, autor gorąco przyjętej przez krytykę powieści „Na podziębium”, w swojej nowej powieści daje pełen dramatycznego napięcia obraz doskonale mu znanych stosunków górniczych. Warta akcja, dosadna charakterystyka postaci, barwny i żywy język — oto walory tej powieści, która niewątpliwie wywoła duże zainteresowanie wśród naszych czytelników,

TEATRY

WIELKI: Dziś opera Czajkowskiego „Eugeniusz Oniegin”. Jutro operetka Lehara „Giuditta”.

INSTYTUT PROPAGANDY SZTU KI: Wystawa grafiki reklamowej, o raz prac W. Zawadowskiego, K. Rutkowskiego, E. Schmagla.

KONCERTY
S. i M. (Królewska 1). P. Bogucka (spiew), p. Dobrzyński (fort.).

KINA
ADRIA: „Speinione marzenia”.

TEATR LETNI: Dziś ostatni raz komedia muzyczna „Domek z kart” z Malicką i Maszyńskim.

TEATR POLSKI: Dziś i jutro komedia Heinricha „Awantura o Jolan tę” z Eichlerówną i Daczyńskim.

TEATR NOWY: Dziś i jutro komedia Acharda „Migo” z Jarkowską i Kurnakowiczem.

TEATR MAŁY: Dziś nieczynny. Jutro premiera komedii muzycznej „Szczęście na poddaszu” z Brochwiczówną.

KAMERALNY: Dziś premiera sztuki Wacława Grubińskiego „Kochankowie” z Grywnicką.

DZIEDZINIEC KOŚCIOŁA ŚW. KRZYŻA: Dziś o g. 7.15 wiecz. misterium Calderona „Tajemnica Mszy świętej”.

HOLLYWOOD: Dziś rewja „Na Hożej nienajgorzej”.

ZACHĘTA: Wystawa s. p. Feliksa Jasińskiego, s. p. Stanisława Jakubowskiego, grupy „Al fresco”.

MUZEUM NARODOWE (Podwale 15/17): We wtorek malarstwo polskie, w czwartki — obce; Al. 3 Maja 13,15. W środy, piątki, soboty, niedziele — wystawa sztuki zdobniczej.

AS: „Niewidzialny człowiek”, „Biały ślad”.

CAPITOL: „W twoich ramionach”, „Noc w hairze”.

CASINO: „Pozwól się kochać”.

Pełna tabela loterii

1-szy dzień ciągnięcia I-iej klasy

I i II ciągnięcie Głównie wygrane

Zł. 15,000 — Nr. 66326.
Zł. 5,000 — Nr. 41001.
Zł. 2,000 — Nr. 59958.

Stawki

11 23 62 330 93 1050 108 236 516
763 852 912 88 2173 218 94 544 50 61

39052 232 365 544 94 687 787 811.
40485 597 621 758 964 41114 239.

70201 17 39 330 35 38 548 95
71014 154 423 46 527 89 950 83

100255 668 917 101142 447 505 6 43
726 102029 93 116 27 211 371 642 65

Komunikaty teatrów

DZIS PO RAZ OSTATNI „DOMEK Z KART”. JUTRO PREMIERA „ZWYCIĘŻYŁEM KRZYŻA”!

Teatr Letni gra dziś poraz ostatni i nieodwołalnie ostatni uroczą komedję muzyczną „Domek z kart”, która spowodu wyjazdu na urlop p. Malickiej schodzi z afszu, ustępując miejsca trzejstrzej środowiej premierze lekkiej komedji „Zwyciężyłem krzyż”.

PREMIERA „SZCZĘŚCIA NA DZISIAJ PREMIERA PRASOWA W TEATRZE POLSKIM.

Naznaczona pierwotnie premiera prasowa „Awantura o Jolan tę” w Teatrze Polskim na poniedziałek, da 18 b. m., przeniesiona została na dzisiaj, we wtorek, dn. 19 czerwca, wobec czego zaproszenia oznaczone datą 18 czerwca ważne są dzisiaj.

PODDASZU W TEATRZE MAŁYM

Jutro, we środę d. 20 b. m. odbędzie się w Teatrze Małym premiera komedji muzycznej Jana de Létras p. t. „Szczęście na poddaszu”. Jan de Létras nie silił się w swoich utworach na zgłębianie problemów etycznych, nie prowadzi analitycznych dociekań, komedję jego odznaczają się powabem, lekkością formy i specyficznym wdziękiem paryskim.

III ciągnięcie Stawki

707 1064 499 622 824 39 2724 87
49 1008 6 116 528 747 857 944 4050

120140 882 475 515 34 638 82 90
966 121148 84 313 65 423 605 43

120140 882 475 515 34 638 82 90
966 121148 84 313 65 423 605 43

120140 882 475 515 34 638 82 90
966 121148 84 313 65 423 605 43

120140 882 475 515 34 638 82 90
966 121148 84 313 65 423 605 43

120140 882 475 515 34 638 82 90
966 121148 84 313 65 423 605 43

12424 686 749 908 56 13150 498 761
598 14335 603 69 783 902 60 17916

12424 686 749 908 56 13150 498 761
598 14335 603 69 783 902 60 17916

12424 686 749 908 56 13150 498 761
598 14335 603 69 783 902 60 17916

12424 686 749 908 56 13150 498 761
598 14335 603 69 783 902 60 17916

12424 686 749 908 56 13150 498 761
598 14335 603 69 783 902 60 17916

12424 686 749 908 56 13150 498 761
598 14335 603 69 783 902 60 17916

12424 686 749 908 56 13150 498 761
598 14335 603 69 783 902 60 17916

12424 686 749 908 56 13150 498 761
598 14335 603 69 783 902 60 17916

RADJO

Wtorek, dn. 19 czerwca

16,00 Fragmenty dramatów muzycznych R. Wagnera (płyty z objaśn. E. Elsnerowskiej). 17,00 Skrzynka P. K. O. 17,15 Konc. solistów — Wanda Kalenkiewicz (m. sopr.) i F. Sznajderman (skrz.). 18,00 Odczyt turystyczny: Poznajcie Poznań — J. Kilariski (Tr. z Pozn.). 18,15 Muz. lekka z kaw. Gastronomja. 18,45 Stosunki polsko niemieckie w oczach Anglika — St. Poraj. 18,55 Kron. harcerska. 19,15 Skrz. muzyczna. 19,30 Płyty („coś ciekawego”). 19,45 Pogad. o Funduszu Obr. Morskiej. 20,02 Recytacja poezji. 20,12 „Dziwieważka z fijołkami”, operetka J. Helmesberga. W przerwach: I-szej Dzień. wiecz. II-giej Wiad. rol. 22,20 Reportaż z warszawskiej Wyst. W. Papierów Wartościowych — M. Stępowski. 22,30 Muz. tan. z danc. Oaza. 23,05 Koniec aud.

Środa, dn. 20 czerwca

6,30 Pocz. aud. 12,10 Konc. zesp. salon. T. Seredyńskiego (Tr. z Lw.). 13,05 Drobne utwory na zesp. mandolinistów i na organy (pl.). 16,00 Piesni — G. Thill (pl.). 16,15 „Instrumenty i giosy w jazzie” — zesp. reweellersów kobiecych „Te cztery” i zesp. solistów jazz. p. d. W. Eigera. 17,00 Aud. dla dzieci: Pogad. „Irwia wpada do lkwj” — H. Ładosz. 17,15 Recital fort.p. E. Feinsteinówny. 17,40 Recital spiew. Heleny Wertheim (sopr.). 18,00 „Książka i wiedza”. 18,15 Wielcy kompozytorzy, jako wykonawcy własnych utworów (płyty z objaśn. E. Elsnerowskiej): Szymanowski, Strawiński, Rachmaninow, Hoegner, Prokofjew i de Falla. 18,45 Organizacja nowego samorządu w rzemiośle — E. Idzikowski. 18,55 Zycie kult. i art. stolicy. 19,15 Recital skrzypc. W. Kochańskiego. 20,02 Felj. akt. 20,12 Muz. lekka — chór reweellersów „Eryano” (Tr. z Lw.) i J. Zyński (jazzowe przeróbki na fort.). 21,02 Skrz. poczt. rol. 21,12 Konc. solistów — M. Ronka (sopr.), J. Wolinski (ten., Tr. z Pozn.) i K. Wilkomirski (wiol.). 20,00 Kwadr. liter.: „Wsi spokojna, wsi wesola”, humoreska Z. Starowiejskiej - Morstinowej. 22,15 Muz. tan. i salon. z rest. hot. Bristol. 23,05 Koniec aud.

dział Lekarski

WENERYCZNO-skórna iecznicza CZACKIEGO 2 front m. 6, tel. 205-30 — przyjęcia od 8 r. do 9 wiecz.

Jak usuwać nieczystości

Na ostatnim posiedzeniu w Wydziale Zdrowia Zarządu Miejskiego omawiana była sprawa usuwania śmieci i nieczystości z posesyj. Uchwalono rezolucję stwierdzającą, że zebrani lekarze sanitarni, po zbadaaniu tej kwestji, doszli do przekonania, że jedynym sposobem usuwania nieczystości z nieskanalizowanych posesyj, o ile niema możliwości połączenia ich z kanałem miejskim, jest wywożenie tylko w beczkowozach, hermetycznie zamkniętych, i wpuśczenie nieczystości do studzienek kanalizacyjnych w sposób, dający gwarancję, że teren dookoła studzienek nie będzie zanieczyszczony i że nie będzie to uciążliwe w żadnym razie dla otoczenia.

Pozatem rezolucja stwierdza, że sprawa usuwania śmieci winna być rozstrzygnięta na konferencji z udziałem wszystkich zainteresowanych wydziałów Zarządu Miejskiego. Konferencja ta ma się odbyć już w najbliższym czasie.

Pobór

W środę, 20 b. m., w kolejnym dniu poboru w Warszawie mężczyzna, ur. w r. 1913 oraz tych spośród ur. w latach 1912 i 1911, którzy przy poprzednich przeglądach uznani byli za czasowo niezdolnych do służby wojskowej, winni stawić się: 1) zamieszkałi w 10 i 11 dzielnicach 4-go komisariatu — w komisji poborowej Nr. 1, 2) zam. w 7 i 8 dzielnicach 23 kom. — w komisji poborowej Nr. 2, 3) zam. w 10 i 11 dzielnicach 5-go kom. — w komisji poborowej Nr. 3, wreszcie 4) zam. w 10, 11 i 12 dzielnicach 8-go kom. w komisji poborowej Nr. 4.

Popierajcie wyroby krajowe

Wszystkie powyższe komisje poborowe urzędują przy ul. Stalowej Nr. 73.

ŚWIATOWA WYSTAWA W CHICAGO

Wycieczki od zł. 1.215.—

Informacje i zapisy WAGONS-LITS//COOK

Krak.-Przedm. 42 44

Zmarli

Stefan Grodzicki, obyw. ziem., lat 64, w maj. Borucin; Zofja Golińska, w Warszawie; Nikodem Budny, obywatel ziem., w Lublinie; Marja z Lisowskich Zaleska, em. naucz. szk. powsz., w Warszawie; Jadwiga z Ku charskich Adamska, w Warszawie; charyskich Adamska, w Warszawie; Zygmunt Bröel - Plater, w maj. Białaczów.

Strajk 10.000 robotników budowlanych

Przeważająca większość budowli w Warszawie wznoszona jest z funduszy państwowych (B. G. K., M. S. Wojsk. etc.). Podług oceny przedsiębiorców budowlanych, na podwyżkę płac strajkujących potrzeba w bieżącym sezonie od 4 do 5 milionów zł. W związku z ostatnio odbytą dwustronną konferencją w Inspekcji Pracy, przedstawiciele pracodawców obiecali postarać się o uzyskanie różnicy z tego tytułu w kosztorysach. Strajkujący natomiast utrzymują, że wyżej podana różnica w robociznie jest zbyt wygórowana.

Ceny w Warszawie

Na wtorek, 19 b. m., obowiązują następujące najwyższe ceny podstawowych artykułów spożywczych na rynku warszawskim: chleb ptyłkowy 33 gr., sitkowy i razowy 24 gr. za kg., bułki pszenne 5 gr., jajka świeże 7 gr. za sztukę, mleko na miarę 20 gr. za litr, słonina 1 zł. 90 gr., mięso uboju warszawskiego: wołowina 1 zł. 50 gr., wieprzowina 1 zł. 60 gr., cielęcina 1 zł. 75 gr., mięso uboju zamiejscowego: wołowina 1 zł. 30 gr., cielęcina 1 zł. 50 gr., maślo deskerowo II gat. 2 zł. 20 gr., osetkowane 1 zł. 70 gr., wszystko za kg. w sprzedaży detalicznej.

Strajk 10.000 robotników budowlanych

Przeważająca większość budowli w Warszawie wznoszona jest z funduszy państwowych (B. G. K., M. S. Wojsk. etc.). Podług oceny przedsiębiorców budowlanych, na podwyżkę płac strajkujących potrzeba w bieżącym sezonie od 4 do 5 milionów zł. W związku z ostatnio odbytą dwustronną konferencją w Inspekcji Pracy, przedstawiciele pracodawców obiecali postarać się o uzyskanie różnicy z tego tytułu w kosztorysach. Strajkujący natomiast utrzymują, że wyżej podana różnica w robociznie jest zbyt wygórowana.

Ceny w Warszawie

Na wtorek, 19 b. m., obowiązują następujące najwyższe ceny podstawowych artykułów spożywczych na rynku warszawskim: chleb ptyłkowy 33 gr., sitkowy i razowy 24 gr. za kg., bułki pszenne 5 gr., jajka świeże 7 gr. za sztukę, mleko na miarę 20 gr. za litr, słonina 1 zł. 90 gr., mięso uboju warszawskiego: wołowina 1 zł. 50 gr., wieprzowina 1 zł. 60 gr., cielęcina 1 zł. 75 gr., mięso uboju zamiejscowego: wołowina 1 zł. 30 gr., cielęcina 1 zł. 50 gr., maślo deskerowo II gat. 2 zł. 20 gr., osetkowane 1 zł. 70 gr., wszystko za kg. w sprzedaży detalicznej.

